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Harmat Péter az Alföld legkorosabb, közcélra készült kútjánál. Törmelék alatt találta meg. A S Z E R Z Ő FELVÉTELE 

A legöregebb artézi kút 

321,9 336,9 
181 

234 
KELLEMES IDO NAPOS IDŐSZAKOKKAL 

Készítette: 

A felhős időszakok mellett több-kevesebb napsütésre mindenütt számíthatunk. Es-
tétől egyre többfelé valószínű eső, zápor. 

Szeged te 24° Mórahalom te 24° 
Hódmező-
vásárhely te 25° Mindszent te 22° 

Szentes te 24° Békés-
csaba te 23° 

Makó te 25° Szolnok te 20° 

Csongrád te 24° Kecskemét te 20° 

Kistelek te 23° Orosháza te 23° 

További kilátások 
Több hullámban érkezik csapadék a kővetkező napokban. Pénteken és vasárnap 
kell nagyobb mennyiségű esőre számítani, szombaton átmenetileg kevesebb helyen 
alakulhat ki zápor. Héttőtől napos, csapadékmentes időben bízhatunk. 
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Változó 

Himalája-expedíció 
ŐVÁSÁRHELY 

KOROM ANDRÁS 

130 éve fúrták a város megbí-
zásából, 11 ezer 327 forint 
költséggel, majd adták át a 
helybelieknek az Alföld első, 
közcélra fúrt artézi kútját a 
hódmezővásárhelyi, akkor 
még piactérként működő Kos-
suth tér sarkán. Az egykoron a 
Bakay-ház előtt álló kút fény-
korában 197,6 méteres mély-
ségből percenként 66 liternyi 
19 Celsius-fokos egészséges 

VÍZÁLLÁS 

A TISZA Csongrádnál 211 
cm, Mindszentnél 252 cm, 
Szegednél 247 cm (hőfoka 
17,2 °C). 
A MAROS Makónál - 6 cm. 

A napos oldalról 

Emi 

vizet adott. Míg el nem ké-
szült, a helybeliek ásott ku-
takból, a Tiszából, vagy éppen 
a Hódtó akkor már egyre szá-
radó medréből ittak. 

A Zsigmondy Béla mérnök 
által fúrt kút sorsa meglehető-
sen kalandos. Vize valamikor 
az 1940-es évekre elapadt, egy 
50-es években készült képes-
lap szerint medrében már vi-
rágágyás volt. A kutat 
1963-ban, a tér rendezése, az 
Andrássy út felőli házak épí-
tése miatt elbontották, hogy 
aztán évtizedekig rejtőzzön 

UV-B SUGÁRZÁS 

Az UV-B sugárzás mértéke ma 
4,4, mérsékelt. 
A javasolt napozási idő dél-
előtt 11 és délután 3 óra kö-
zött: 30 perc. 
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valahol. Összetört maradvá-
nyait 1978-ban találta meg az 
Epreskertben gyomokkal be-
nőtt törmelék alatt Harmat Pé-
ter vízügyi mérnök, hogy a kö-
vetkező esztendőben azt da-
rus kocsival átszállíttassa a 
vízművek udvarába. Ott amo-
lyan türelemjátékként ismét 
összerakták a darabjait. A ku-
tat 1980-ban, átadása cente-
náriumán állították fel, igaz, 
nem eredeti helyén, hanem a 
Cseresnyés Kollégium Szőnyi 
utcai oldalán. De víz ma sem 
folyik belőle. 

Állóhelyek 
repülőn 
OLASZORSZÁG. Álló ülőhelyeket 
tervezett repülőkre az Aviointe-
riors Group nevű olasz cég: a 
nyereg ülőkéjű férőhelyek ré-
vén több utast szállíthatnának 
a fapados légitársaságok, és 
még olcsóbban adhatnák je-
gyeiket. Az üléseken utazók sú-
lya főként a lábukra nehezedik. 
A tervezők szerint az ülések ké-
nyelmesek, ám 3 óránál hosz-
szabb utakra nem javasolják 
azokat. 

A nyeregüíések előnye, hogy 
16 centivel kisebb a „lábtér" kö-
zöttük, mint a hagyományos re-
pülőgépüléseknél: 58 centi 76 
helyett. A cég azután engedé-
lyeztetné ezeket, miután elkö-
telezi magát egy vevő. 

HOROSZKÓP 
KOS (III. 21.-IV. 20.): A mai na-
pon minden másképp alakul, mint 
ahogy azt tervezte, ezért improvi-
zálnia kell. Hallgasson a megérzé-
séire, és próbáljon minél gyorsab-
ban döntéseket hozni. 

100 ÉV - 100 IDÉZET 

„Minden sportember fog-
lalkozhat bármely sport-
ággal a meglévő sport-
egyesületek kereteben. 
Ha a labdarúgósporttal 
akar foglalkozni, lépjen 
be a SZAK-ba, az SZTK-
ba, vagy a Szegedi Mun-
kás Testedző Egyesület-
be, mely egyesületekben 
atletizálhat és vívhat is. 
Ha télen tornázni akar, 
legyen a Torna Egyesület 
tagja. Ami pedig az ifjú-
sági sportot, azaz a diák-
ság testnevelési ügyét 
illeti, az nem az egyesü-
letek, hanem az állam fel-
adata." 

(1919. január 1.) 
Kardos Mihály, a SZAK 

főtitkára 

100 éves 
a DÉLMAGYARORSZÁG 

KALENDÁRIUM 

A Nap kél: 6.22 
A Nap nyugszik: 18.55 
A Hold kél: 15.31 
A Hold nyugszik: — 

ISTEN ÉLTESSE! 

EDIT, DITTA, LUDMILLA 
Az Edit germán eredetű név, 
jelentése: birtok, örökség, va-
gyon, harc. A Ludmilla szláv 
eredetű név, jelentése: a nép 
körében kedvelt, közkedvelt, 
népszerű. A Ditta az Edit és a 
judit önállósult becézője. 
Ma ünnepel még: MILICA. 

EZT ÍRTUK 

1 ÉVE: Megrongálta Kübekháza 
közelében a hármashatár-jelet 
egy vendég, aki Toroczkai 
László, a Hatvannégy Várme-
gye Ifjúsági Mozgalom vezető-
jének esküvőjén vett részt. 
5 ÉVE: Marc Chagall-kiállítás 
nyílik a szegedi várban, a li-
tográfiákat a francia nagykö-
vet is megtekintette. 
10 ÉVE: Kényszerfelújítást 
rendeltek el Szegeden az Os-
kola utca 7. szám alatti műem-
lék házra, amely túlélte az 
1879-es szegedi nagyárvizet. 

LOTTÓSZÁMOK 
SKANDINÁV LOTTÓ 
A: 6,19, 25, 26, 28, 31, 34 
B: 3, 7, 9,19, 20,21,28 

Az arra érzékenyeknél meleg-
fronti tünetek: migrén, fejfájás, 
fáradékonyság jelentkezhetnek. 

RÁK (VI. 22.—VII. 22.): Vegyen 
vissza a tempóból, mert az állan-
dó rohanás nem tesz jót egészsé-
gének, és könnyebben véthet apró 
hibákat. Az estét otthon tölti, és 
megpróbál pihenni egy kicsit. 

TIBET. Jól halad a magyar Hima-
lája-expedíció, a Tibet és Nepál 
határán álló, 8201 méter magas 
Cso-Oju oldalában már áll az I. 
magashegyi tábor. Erőss Zsolt 
jól veszi az akadályokat: nem 
sok különbség látszik eddigi 
mozgása és a műlábbal való 

A NAP VICCE 

BOLDOG SZÜLETÉSNAPOT! 

Ma 54 éves Dávid Copper-
field (képünkön) bűvész. New 
Jerseyben született orosz 
emigráns család gyermeke-
ként, Kotkin néven. Az első 
kártyatrükköket hétévesen ta-
nulta nagyapjától, akivel éle-
tének utolsó néhány évében 

MÉRLEG (IX. 24.-X. 23.): Tartsa 
magát szigorú napirendjéhez, ne 
rúgja fel a nagyobb anyagi haszon 
reményében. Egy kisebb csoporttal 
végzett munka eredményes, hála 
remek szervezőképességének. 

SKORPIÓ (X. 24.-XI. 22.): Idő 
sebb kollégájával beszélgetve 
olyan információkhoz jut, amelye-
ket sikeresen használhat fel mun-
kája meggyorsításához. Közeli ba-
rátja egy üzleti terv kidolgozásá-
hoz kéri a segítségét. 

NYILAS (XI. 23.—XII. 21.): Kerülje 
a kényes témákat a családi be-
szélgetések során, mert szerettei 
ma túlságosan ingerlékenyek. 
Ügyeljen jobban befektetéseire, 
legyen elővigyázatos. 

hegymászása között. A magas-
hegyi túrázó Kelemen Ferenc 
hazaindult, miután sikeresen 
felment 6000 méterig. Hazain-
dult Tóth Zsolt, az Erőss Zsoltról 
készülő dokumentumfilm ope-
ratőre is: szervezete nem bírta a 
magashegyi körülményeket. 

nem beszélt, mert megpróbál-
ta eltiltani unokáját a bűvész-
pályától. 12 évesen ő lett a leg-
fiatalabb bűvész, aki felvételt 
nyert az Amerikai Bűvészek 
Társaságába, 16 évesen már a 
New York Egyetemen tartott 
előadást a bűvészetről. Pályá-
ja során eltüntette a New 
York-i Szabadság-szobrot, át-
sétált a kínai nagy falon, és 
kiszabadult az Alcatrazból. 
Huszonkét éve hívta életre a 
Project Magic programot: fo-
gyatékos emberek ügyességét 
fejlesztik bűvésztrükkök segít-
ségével. 1995 óta van viaszfi-
gurája a londoni Madame Tus-
saud's Panoptikumban. 

BAK (XII. 22.-1.20.): Ezen a na-
pon nehezen ért szót másokkal, 
többször vitába kerülhet kollégái-
val. Egy családi problémát csak ak-
kor tud megoldani, ha végre sikerül 
kibékülnie haragos rokonával. 

VÍZÖNTŐ (1.21.-11. 20.): Olyan 
célokat tűzzön ki magának, ame-
lyeket valóban el tud érni. Egyedi 
munkastílusával sikerül magára 
felhívnia egy befolyásos ember fi-
gyelmét. 

HALAK (II. 21.—III. 20.): Elhatá-
rozza, hogy ezentúl jobban odafi-
gyel az alakjára, és megpróbál vál-
toztatni étrendjén is. Csak fokoza-
tosan álljon át az új diétára, kü-
lönben hamar el fog menni a ked-
ve a dologtól. 

Tóth Szilvia 18 éves, a Szegedi Tudományegyetem bölcsészkarának ma-
gyar szakára jár. Színésznő szeretne lenni, szabadidejében táncol, a bará-
taival tölti az időt. élvezi az egyetemistaéletet. A tánc mellett korábban 
focizott, küzdősportolt, kosarazott is. Általában saját tapasztalataiból ta-
nul, más kárán nem okul. Különlegessége, hogy gyerekkorában belefúró-
dott egy rózsatövis a szemébe, ami azóta is ott van. F O T Ó : N É M E T H NORBERT 

BIKA (IV. 21.-V. 20.): Folytatódik 
munkahelyi előremenetele, és ez 
rendkívül boldoggá teszi. Az estét 
egy közeli szórakozóhelyen tölti 
barátaival, akikkel elbeszélgetve 
újszerű ötletek juthatnak eszébe. 

IKREK (V. 21.—VI. 21.): Nehezen 
ért szót egyik munkatársával, így 
csak nehezen tud együtt dolgozni 
vele. Szerelmi élete csodásan ala-
kul, egy őszinte beszélgetés során j i^jf l tyVWf 
sikerül még közelebhJ^^iggY" ^ y g ^ V j s é r t 
kedveséhez. ^ és tisztáz 

OROSZLÁN (VII. 23.—VIII. 23.): 
A mai napon az a legjobb, ha meg-
húzza magát a háttérben, és kerüli 
kollégáit. Egyedi ötleteit tartsa 
meg magának, ne legyen felelőt-
len. Fiatal barátja magánéleti ügy-
ben kéri a segítségét. 

SZŰZ (VIII. 24.-IX. 23.): Váratlan 
híreket kap a távolból, amelyek 
remek befektetési lehetőséghez 
ji^f^V/92e)fiélyes pénzügyei za-

•• — s z á n j o n rá némi 
tisztázza a helyzetet. 

- Mi a különbség az elmebeteg és az idegbeteg között? 
- Az elmebeteg ragaszkodik hozzá, hogy 2x2=5. Az idegbeteg tudja, 
hogy 4, de piszkosul idegesíti. 


